
Kontaktdaten der Schulsozialarbeit Neckarsulm (Stand 05/2021) 

 
Johannes-Häußler- 
Schule  
 
Karlstraße 3 
74172 Neckarsulm 
Telefon: 0176 / 150 35 237 Kuhn 
              0176 / 150 35 238 Dorsch 
 
Petra Kuhn  
Diplom-Sozialpädagogin (FH) 
petra.kuhn@neckarsulm.de 
Mo, Di, Do 
 
Rebecca Dorsch 
Bildungswissenschaftlerin (PH) 
rebecca.dorsch@neckarsulm.de 
Mo - Fr 

 
Hermann-Greiner- 
Realschule  
 
Steinachstraße 70 
74172 Neckarsulm 
Telefon: 07132/ 38 22 829 und 07132/ 38 228 20 
Mobil: 0176/ 150 35 241  Fische 
           0176/ 150 35 232  Zeidler 
 
Ann-Kathrin Fischer 
Sozialpädagogin (BA) 
ann-kathrin.fischer@neckarsulm.de 
Di – Fr 
 
Anne Zeidler 
Sozialpädagogin (B.A.) 
anne.zeidler@neckarsulm.de  

 
Grundschule  
Amorbach  
 
Grenchenstraße 2 
74172 Neckarsulm 
Mobil:    0176 / 150 35 223 
 
Sina Ilgner-Kubach 
Sozialpädagoge (BA) 
sina.ilgner-kubach@neckarsulm.de 
Mo / Di / Do 

 
Werkrealschule 
Amorbach 
 
Amorbacherstr. 23 
74172 Neckarsulm 
Telefon: 07132 / 341 08 93 
Mobil:    0176 / 150 35 234 
 
Irena Webers 
Diplom-Pädagogin (PH) 
irena.webers@neckarsulm.de 
Mo / Di / Do 

 
Albert-Schweitzer- 
Gymnasium  
 
Gymnasiumstr. 6 
74172 Neckarsulm 
Telefon: 07132 / 96 30 31 
Mobil:    0176 / 150 35 097 
 
Adele Jenner 
Diplom-Sozialpädagogin (BA) 
adele.jenner@neckarsulm.de 
Mo - Do 

 
Wilhelm-Maier- 
Schule  
 
Rosenstraße 11 
74172 Obereisesheim 
Telefon: 07132/ 48 01 17 
Mobil: 0176/ 150 35 236 
 
Ulrike Freyer-Schwellinger 
Diplom-Sozialpädagogin (FH) 
ulrike.freyer-schwellinger@neckarsulm.de 
Mo – Do 

 
Pestalozzi-Schule  
 
 
Frankenweg 1 
74172 Neckarsulm 
Telefon: 07132/ 349 92 17 
Mobil: 0176/ 150 35 235 
 
Claudia Brodmann 
Sozialpädagogin (FH) 
claudia.brodmann@neckarsulm.de 
Mo – Do 

 
Grundschule  
Neuberg  
 
Berliner Straße 11 
74172 Neckarsulm 
Telefon: 07132 / 34 07 807 
Mobil: 0176/ 150 35 232 
 
Anne Zeidler 
Sozialpädagogin (B.A.) 
anne.zeidler@neckarsulm.de  
Mo / Di / Do 
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